Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 3 ноября 2011 года № 834«Об утверждении

Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников

здравоохранения»» (САЗ 11-48)

Согласован:

Министерство здравоохранения

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая

2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января

2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 2019

года № 352 (САЗ 19-37), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 3 ноября 2011 года № 834 «Об утверждении Единого

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих,

раздел: «Квалификационные характеристики должностей работников здравоохранения»»

(САЗ 11-48) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства по

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 28 марта 2013

года № 41 (САЗ 13-14), от 7 апреля 2014 года № 296 (САЗ 14-17), от 15 июня 2016 года №

651 (САЗ 16-26), от 21 сентября 2016 года № 1081 (САЗ 16-41), от 1 марта 2019 года №

164 (САЗ 19-11), следующие изменения:

а) в пункте 77 Приложения к Приказу слово «Помощник» заменить словами

«Помощник санитарного врача»;

б) в пункте 77 Приложения к Приказу слова «врача-эпидемиолога» заменить словами

«помощник: врача-паразитолога, врача-эпидемиолога»;

в) пункт 77 Приложения к Приложению к Приказу изложить в следующей редакции:

«77. Помощник санитарного врача: врача по гигиене детей и подростков, врача по

гигиене питания, врача по гигиене труда, врача по гигиеническому воспитанию, врача по

коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача по радиационной гигиене,

помощник: врача-паразитолога, врача-эпидемиолога».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                 Е. КУЛИЧЕНКО

  г. Тирасполь

24 марта 2020 г.

        № 354